
Dziennik Ustaw Nr 48 1528 Poz. 254 i 255 

254 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 4 maja 1995 r. 

w sprawie określenia niektórych spraw, w których pozwolenia na wywóz będą wydawały organy celne. 

Na podstawie art;· 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organy celne będą wydawały pozwolenia na wy
wóz palet płaskich, określonych kodem PCN 4415 20 10 0, 
w stosunku do których zostały ustanowione czasowe ograni
czenia wywozu w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

26 kwietnia 1995 r. w sprawie ustanowienia czasowego 
ograniczenia wywozu palet (Dz. U. Nr 48, poz. 251) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : J. Buchacz 

255 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 11 kwietnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. 
- Prawo budżetowe. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: J . Trzciński - wiceprezes Trybunału 
Konstytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszejko
-Sochacki (sprawozdawca). T. Dybowski, S. Jaworski, 
K. Kolasiński, W. Łączkowski, F. Rymarz, W. Sokolewicz, 
B. Wierzbowski 

po rozpoznaniu w dniach 5 i 11 kwietnia 1995 r. w trybie art. 
13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale 
Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. 
Nr 47, poz. 213 i z 1994 r. Nr 122, poz. 593) wniosku 
Prokuratora Generalnego o ustalenie powszechnie obowią
zującej wykładni art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. 
- Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344, z 
1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685) 
poprzez wyjaśnienie : czy określone w tym przepisie pojęcie 
"uchwalenia ustawy budżetowej" należy rozumieć tak, jak 
przyjął to Trybunał Konstytucyjny w orzeczeniu z dnia 21 
listopada 1994 r. sygn. akt K6/94, rozróżniając - w związku 
z przewidzianą wart. 21 ust. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 
426) dopuszczalnością rozwiązania Sejmu przez Prezydenta 
- "uchwalenie ustawy" przez Sejm (art. 17 ust. 1 Ustawy 
Konstytucyjnej) oraz "podpisanie ustawy" (art. 18 ust. 2-4 
Usta~y Konstytucyjnej) i uznając, że rozwiązanie Sejmu jest 
dopuszczalne tylko wtedy, gdy nie wywiąże się on z obo
wiązku "uchwalenia ustawy budżetowej" w terminie trzech 

miesięcy w rozumieniu nadanym pojęciu "uchwalenia usta
wy" przez art. 17 ust. 1 Ustawy Konstytucyjnej, czy też 
określone wart. 33 ust. 5 Prawa budżetowego pojęcie 
" uchwalenia ustawy budżetowej" obejmuje również przyję
cie tej ustawy przez Sejm i Senat, podpisanie przez Prezyden
ta i ogłoszenie w Dzienniku Ustaw 

u s t a I ił: 

Zawarty wart. 33 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. 
- Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344) zwrot: 
"W przypadku gdy przed rozpoczęciem roku budżetowego 
nie została uchwalona ustawa budżetowa lub ustawa o pro
wizorium budżetowym" konkretyzuje art. 21 ust. 3 Ustawy 
Konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych 
stosunkach między władzą ustawodawczą i wykonawczą 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426) i odnosi się do stanu prawnego 
istniejącego w okresie, w którym wniesiono do Sejmu projekt 
ustawy budżetowej (ustawy o prowizorium budżetowym). 
lecz postępowanie legislacyjne nie zostało zakończone pod
pisaniem ustawy przez Prezydenta i ogłoszeniem jej w Dzien
niku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący: J. Trzciński 
Wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie : Z. Czeszejko-Sochacki, T. Dybowski, S. Jawor
ski, K. Kolasiński, W. Łączkowski, F. Rymarz, W. Sokole
wicz, B. Wierzbowski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-l, tel. : 694-67 -52, 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69nl . 

lam. 2238·1300-95. lam. 191W/PD/95 ISSN 0867-3411 Cena 0,72 zł (7200 zł) 




